
 

1 
Paço Municipal Conselheiro Luiz Viana, Avenida dos Três Poderes, s/nº,bairro Ouro Negro, Candeias – BA, CEP. 43.800-000, Tel. (71) 3601-2725. 

 

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
A Prefeitura Municipal de Candeias Bahia, comunica aos interessados que, em virtude da 

licitação de nº TP 01/2020 ter sido considerada DESERTA por duas vezes, realizará dispensa de 
licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SEVIÇOS DE 
ESTUDO HIDROGEOLÓGICO COM SONDAGEM GEOFÍSICA, PERFURAÇÃO DE POÇO 
ARTESIANO COM PROFUNDIDADE DE 150M, PODENDO VARIAR PARA MAIS OU PARA 
MENOS, E CONSTRUÇÃO DE DUAS CASAS DE BOMBAS, UMA PARA O NOVO POÇO 
ARTESIANO COM APROXIMADAMENTE 150m E A OUTRA PARA UM OUTRO POÇO 
ARTESIANO DE 70m DE PROFUNDIDADE JÁ EXISTENTE, AMBOS DEVERÃO SER 
INSTALADOS COM BOMBAS SUBMERSAS COM INTEGRAÇÃO HIDRÁULICA DE TUBOS 
ADUTORA PARA RESERVATÓRIOS, INCLUINDO MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO PAINEL DE 
DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, em 02 LOTES, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas nas planilhas e anexos constantes no Termo de Dispensa,.  
           As empresas interessadas deverão comparecer no dia 10 de junho de 2020, às 10:00h para 
apresentar as documentações necessária que estão no Termo de Dispensa Nº 025/2020. Em caso 
de dirimir dúvidas entrar em contato com a SEINFO – Secretaria de Infraestrutura e Obras. Localizada 
no Paço Municipal, na Avenida Doutor Celino Gomes da Silva, no Bairro do Ouro Negro, neste 
Município. Contato (71) 3601-2513. O Termo de Dispensa nº 025/2020 e seus anexos encontram-se 
disponíveis no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/contratacaodireta.  
            Candeias Bahia, 05 de junho de 2020. SEINFO - Secretaria Municipal de Infraestrutura 
e Obras. 
  


